
 
Neufestsetzung der Wassergebühren in der Verbandsgemeinde Bad Hönningen 
 
Nach Beschluss des Verbandsgemeinderates Bad Hönningen am 26.09.2024 werden die neuen Beträge im 
nachfolgenden Preisblatt wie folgt festgesetzt: 
 

PREISBLATT 
Als Anlage 1 zu den zusätzlichen Vertragsbedingungen Wasserversorgung (ZVB) der  

Verbandsgemeinde Bad Hönningen 
 

§ 1 

Jahresgrundpreis (§ 13 ZVB)   

1) Der Jahresgrundpreis beträgt 
 

Netto 
 

Brutto 
(7 % MwSt.) 

a) Wasserzähler mit einer Verbrauchsleistung / h   
bis 3 cbm 192,00 € 205,44 € 

bis 6 cbm 384,00 € 410,88 € 

bis 10 cbm 768,00 € 821,76 € 

bis 20 cbm 1.323,00 € 1.415,61 € 

b) Wasserzähler mit einer Nennweite    
50 mm 2.283,00 € 2.442,81 € 

80 mm 3.241,00 € 3.467,87 € 

100 mm 4.796,00 € 5.131,72 € 

   
2) Bei Verbundzählern ist der Jahresgrundpreis für beide Zähler zu zahlen. 

3) Bei Wasserzählern mit einer Nennweite über 100 mm wird der Jahresgrundpreis  
     besonders vereinbart. 

 
§ 2 

Arbeitspreis (§ 14 ZVB) beträgt je cbm 
 
 
 

Netto 
 
 

1,93 € 

 
Brutto 

(7 % MwSt.) 
 

2,07 € 
 

§ 3 
Preisänderungsklausel 
Rückwirkende Preiserhöhungen zum 01.01. eines Jahres sind nur bis zum 30.06. des laufenden Jahres unter der 
Voraussetzung, dass sich für den gleichen Zeitraum die Kosten für die Wasserbeschaffung erhöht haben, möglich. 
 

§ 4 
Diese Anlage 1 zu den ZVB Wasser gilt ab dem 01. Januar 2025. 
 
 
Bad Hönningen, 27.09.2024 
VERBANDSGEMEINDE BAD HÖNNINGEN 
 
 
(JAN ERMTRAUD) 
Bürgermeister 


